
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO CASTELLARANO 

 Via Fuori Ponte, 23 - 42014 Castellarano (RE) Cod.Fisc.91094360350 Tel.0536-075530 

  e-mail: reic83700L@istruzione.it  pec: reic83700l@pecistruzione.it  www.iccastellarano.edu.it 

 

Alle famiglie degli alunni della scuola primaria 

e secondaria di primo grado  

Ai Docenti dell’Istituto  

Alla Presidente del Consiglio d’Istituto  

Al sito web della scuola 

 

OGGETTO: Sospensione attività didattica in presenza. Marzo 2021  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA  l’Ordinanza del Presidente della regione Emilia-Romagna n. 25 del 3 marzo 

2021;  

VISTO  il Piano della Didattica Digitale Integrata pubblicato sul sito del nostro Istituto;  

CONSIDERATA la necessità di assicurare agli alunni della scuola primaria e secondaria di primo 

grado le attività didattiche da remoto per il periodo che va dal 4 al 22 marzo 

2021; 

DISPONE 

L’attivazione delle attività didattiche in modalità sincrona e asincrona per tutte le classi delle scuole 

primarie e della scuola secondaria di primo grado, interessate dalla suddetta ordinanza, a partire da 

oggi 4 marzo 2021 e fino a sabato 20 marzo 2021, sulla base dell’orario definito dai team docenti e dai 

consigli di classe, comunicato alle famiglie tramite il registro elettronico, Classroom e in via di 

pubblicazione sul sito web dell’Istituto.  

Tale orario potrà essere modificato e/o implementato, entro i limiti previsti dal Piano per la Didattica 

Digitale Integrata, previa comunicazione alle famiglie mediante registro elettronico.  

 

Le famiglie della scuola primaria che necessitano di un Chromebook in comodato d’uso potranno farne 

richiesta, così come indicato dalla circolare n.149 del 4 marzo 2021. Si precisa che per la concessione 

dei Chromebook saranno applicati i criteri deliberati dal Consiglio di Istituto. 

Per le scuole dell’infanzia ad oggi le attività educative-didattiche continuano a svolgersi IN 

PRESENZA. 

Sperando che questo nuovo periodo di sospensione aiuti a ridimensionare la curva dei contagi, la 

dirigente, i docenti e gli Uffici di segreteria sono a disposizione per ogni ulteriore chiarimento.  

 

Si allega alla presente il comunicato congiunto del presidente della Provincia e del dirigente dell’Ufficio 

Scolastico Provinciale che illustra le ragioni in base alle quali si è giunti a questa sofferta decisione.   

 

Cordiali saluti 

La dirigente scolastica  

Paola Incerti 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000147 - 04/03/2021 - C27 - Alunni - U

Firmato digitalmente da PAOLA INCERTI


		2021-03-04T12:57:04+0100
	INCERTI PAOLA




